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[Erling Christensen] 
valget for at få ministerens kommentar til dette 
bilag. 

Til slut vil jeg gerne spørge skatteministeren 
-  han er her desværre ikke -  : Det kan vel ikke 
være meningen, at man vil give skattefradrags- 
ret, for at nogle kan køre rundt med nogle spe- 
cielle nummerplader? Formålet er jo, som for- 
slagsstillerne også nævner det i bemærkninger- 
ne, at få et større provenu i statskassen, og så 
kan det da ikke være meningen, at man skal ha- 
ve fradragsret for disse nummerpladegebyrer. 

Formanden: 
Jeg har også bemærket, at forslaget ønskes 

tilbage til udvalget. 

Tom Behnke (FP): 
Om det er en driftsudgift eller en reklame, er 

vel principielt ligegyldigt. Skal man diskutere, 
om det er en reklame eller en driftsudgift, kun- 
ne man diskutere det tilsvarende på en lang 
række andre områder inden for virksomheder- 
ne, om den ene ting og den anden ting nu også 
er en driftsudgift, der er nødvendig for, at virk- 
somheden kan køre. 

Sagen er, at disse nummerplader er lidt af et 
liebhaverstykke. Hvis ikke man får fradrags- 
muligheden i virksomhederne, frygter jeg, at 
virksomhederne helt vil undlade at være med 
på denne lille spøg, og derved vil der overhove- 
det ikke komme nogen penge ind; så lidt penge 
er vel bedre end slet ingen penge. 

Justitsministeren (Engell): 
Det var det spørgsmål, hr. Erling Christen- 

sen stillede, og som vi også har beskæftiget os 
indgående med ved alle de behandlinger, der 
igennem årene har været af dette forslag, nem- 
lig den fradragsmæssige side af sagen. Her skal 
jeg blot gentage det, som både skatteministeren 
og jeg selv har givet udtryk for over for udval- 
get, nemlig at hvorvidt en virksomhed, der an- 
skaffer ønskenummerplader, fradrager dem, og 
hvorvidt et sådant fradrag skal anses for fra- 
dragsberettiget som en driftsudgift eller en re- 
klameudgift, må afgøres efter de almindelige 
skatteretlige regler og ud fra en helt konkret lig- 
ningsmæssig afgørelse i de enkelte situationer. 
Det ville efter vores opfattelse være særdeles 
uhensigtsmæssigt, hvis vi skulle begynde at re- 
gulere skattelovgivningens bestemmelser via 
færdselsloven. Det ville være en sammenblan- 

ding, som ikke ville være særlig tilstræbelses- 
værdig. 

Med hensyn til provenuet, som bekymrer hr. 
Erling Christensen, kun det: Bliver det et større 
eller et mindre provenu? Ja, det afhænger jo af, 
i hvilket omfang ordningen slår igennem. Det, 
vi fra regeringspartiernes side har lagt vægt på, 
er, at en del af de indtægter, som kommer ind 
ved ordningen, bl.a. skal bruges til en styrkelse 
af det færdselssikkerhedsfremmende arbejde, 
ikke mindst i forhold til yngre bilister. Alene på 
grund af det gode formål burde Socialdemo- 
kratiet efter min opfattelse kunne støtte forsla- 
get. 

(Kort bemærkning). 

Erling Christensen (S): 
Når ministeren nu skal kommentere bilag 16, 

vil det være interessant at høre netop om de 
indtægter, som man tror at man kan få af dette 
lovforslag. Efter de bemærkninger, vi har fået 
fra Patentdirektoratet, gør man opmærksom 
på, hvad undersøgelse af kendetegn vil komme 
til at koste. Der er sendt en prisliste med. Som 
jeg husker nogle af beløbene, kan det koste op 
til 2.000 kr. at få hjælp fra Rigspolitichefen og 
få hjælp fra Patentdirektoratet. Tilsvarende 
kan man blive udsat for, som det også står i be- 
mærkningerne, erstatningsansvar, hvis man får 
kendetegn, der ligner hinanden. Derfor er 
spørgsmålet, om den pris, man har sat på de øn- 
skenummerplader, overhovedet kan dække de 
omkostninger, som politiet kan blive udsat for i 
forbindelse med at godkende en ønskenum- 
merplade. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslaget 
forkastedes, idet 57 stemte for, 64 imod. 

§§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Lovforslaget går herefter til fornyet behand- 

ling i udvalget. 


